1

2025 年８月 22 日

各 位

会 社 名  株式会社コンヴァノ

代表者名 代表取締役社長 上四元 絢

（コード：6574 東証グロース）

問合せ先 執行役員 藤本 光

（TEL：03（3770）1190（代表））

ビットコインの購入完了に関するお知らせ

当社は、2025年８月４日および2025年８月12日開催の取締役会において、合計40億円のビットコイン

を購入することを決議した旨をお知らせいたしましたが、この度、35億円相当のビットコイン購入を

完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．購入結果

（１）購入金額 ：3,508,000,000 円

（２）購入枚数 ：200.0000 ビットコイン

（３）平均購入単価 ：17,540,000 円/１ビットコイン

（４）購入資金 ：株式会社コンヴァノ第３回普通社債(2,000,000,000 円)および株式会社コ

ンヴァノ第４回新株予約権(行使価額修正条項付)(1,508,000,000 円)

【参考１】

2025年7月22日の購入結果

（１）購入金額 ：399,999,996 円

（２）購入枚数 ：22.62888328 ビットコイン

（３）平均購入単価 ：17,676,523 円 /１ビットコイン

（４）購入資金 ：自己資金(399,999.996 円)

【参考２】

2025年7月24日の購入結果

（１）購入金額 ：999,998,578 円

（２）購入枚数 ：57.2931 ビットコイン

（３）平均購入単価 ：17,454,084 円/１ビットコイン

（４）購入資金 ：株式会社コンヴァノ第１回普通社債(999,998,578 円)

【参考３】

2025年7月31日の購入結果

（１）購入金額 ：1,499,999,982 円

（２）購入枚数 ：85.0035 ビットコイン

（３）平均購入単価 ：17,646,332 円/１ビットコイン

（４）購入資金 ：株式会社コンヴァノ第２回普通社債(1,499,999,982 円)

【参考４】

2

累計の購入結果

（１）購入金額 ：6,407,998,556 円

（２）購入枚数 ：364.9254833 ビットコイン

（３）平均購入単価 ：17,559,745.34 円/１ビットコイン

２．今後の見通し

2025年８月14日開示の2026年３月期連結業績予想には、当該購入と保有に係る損益は含まれて

おりません。また当該購入に付随するオプション料として50,033,328円の受け取りがあり、今後

もビットコイン購入に付随するオプション取引は現在の実証的水準から大規模な水準へ拡大予定

です。なお、当該オプション料は売上収益への計上を予定しております。オプションプレミアム

はビットコイン相場のボラティリティにより変動があるため、2026年３月期連結業績予想に与え

る影響に関する合理的な算定が完了し、適時開示基準に該当した場合は速やかに開示いたしま

す。保有する暗号資産につきましては、IFRS上の会計処理につきましては再評価モデルを前提と

して行う方針で現在監査法人と協議を行っております。今回の取得により、ビットコインの累計

購入金額は約64億円になり、当社は日本におけるビットコイン保有のリーディング企業を目指し

てまいります。今後も積極的にビットコインを取得する方針であり、追加取得を決定した場合

には、速やかに開示いたします。

以  上